
R E S O L U C I O N       Nº      075/2022 
CRESPO (E.R.), 11 de Febrero de 2022             

                                                                                         
 

V I S T O: 

 El Contrato celebrado con Tomás María Busaniche Iturraspe, en 

representación de CONSULTORA CAMBIOS,  y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se contrata los servicios de CONSULTARA CAMBIOS, para que en 

el marco del “Programa de Capacitación 4.0 y Economía del Conocimiento para 

Municipios”, dicte un curso de capacitación denominado “Transformación financiera 

digital para Pymes y Emprendedores”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorga al Departamento Ejecutivo 

Municipal.  

 

             Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Apruébase el Contrato de Servicios, a partir del 03 de Marzo de 2022 y 

hasta el 05 de Mayo de 2022, con Tomás María Busaniche Iturraspe, CUIT 

Nº 27-32874185-2, domiciliado en calle José Quintana Nº 215 de la ciudad 

de Santa Fe, provincia de Santa Fe, en representación de CONSULTARA 

CAMBIO, quien dictará un curso de capacitación denominado 

“Transformación Financiera Digital para Pymes y Emprendedores” en 

el marco del “Programa de Capacitación 4.0 y Economía del 

Conocimiento para Municipios”.  

 

Art.2º.- Dispónese el pago a Tomás María Busaniche Iturraspe, CUIT Nº 27-

32874185-2, domiciliado en calle José Quintana Nº 215 de la ciudad de 

Santa Fe, provincia de Santa Fe, el cual se abonará con los fondos 

provenientes del programa Nacional “Programa de Capacitación 4.0 y 

Economía del Conocimiento para Municipios”, la suma total y definitiva 

de PESOS CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL ($ 195.000,00), discriminada 

de la siguiente manera: a) Un primer desembolso de PESOS CIENTO 

TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS ($ 136.500,00), el cual será abonado 

dentro de los veinte (20) días hábiles posteriores a la fecha de la 



presentación de la factura respectiva, desde la suscripción del contrato; b) 

El segundo desembolso será por un monto de pesos CINCUENTA Y 

OCHO MIL QUINIENTOS  ($ 58.500,00) el cual será abonado dentro de los 

veinte (20) días hábiles posteriores a la fecha de la presentación de la 

factura respectiva, al finalizar el curso en el mes de Mayo de 2022.  

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a la Dirección de Desarrollo Local y 

Producción, Contaduría y Suministros, a sus efectos. 

 
Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Gobierno y 

Ambiente. 

 
Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 
 
 


